[image: image1.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

	    РЕШЕНИЕ

20 декабря 2023 г. № 64

	Об установлении понижающего коэффициента к утвержденным ставкам арендной платы для всех категорий арендаторов за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без  проведения торгов, расположенные на территории  сельских  поселений, входящих в состав муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Смоленской области», статьей 22 Устава муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, решением Дорогобужской районной Думы от 25.10.2017 № 63 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области и предоставленные в аренду без торгов», рассмотрев решение постоянной комиссии по социально-экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам, Дорогобужская районная Дума
Р Е Ш И Л А:

1.
Установить на 2024 год понижающий коэффициент к утвержденным ставкам арендной платы для всех категорий арендаторов за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, и земельные участки, государственная  собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов, расположенные на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, в размере  1.

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Край Дорогобужский», но не ранее 1 января 2024 года.

	Глава муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

                                     К.Н. Серенков

	Председатель

Дорогобужской районной Думы

                                           В.В. Таранов

_1458646456.doc
[image: image1.png]